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KDE Assurances - District

Nelson County

District Assurances

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

All schools in our district have planned or
developed strategies to increase parental
involvement in the design, implementation,
evaluation and communication of data and
information.

Yes

All schools have a parent
involvement plan and conduct
surveys to effectively evaluate
their plans. Parent
communication is by phone,
email and social media.

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

The current school year Comprehensive District
Improvement Plan (CDIP) and all our schools
Comprehensive School Improvement Plans
(CSIPs) are available for stakeholders to
examine on the district website.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

All teachers in our district including those
providing services to private school students
are highly qualified.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

All paraeducators in our district including those
providing services to private school students
are highly qualified.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

All schools in our district notify parents when
their children are taught for four or more

consecutive weeks by teachers who are not
highly qualified. If no, list the schools below.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

Our district provides professional development
for staff based on a comprehensive needs
assessment, which included a review of
academic achievement data and additional
criteria, to ensure all students are college and
career ready.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

Our district has planned strategies to recruit
and retain highly qualified teachers.

Yes
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Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

Our district will allocate and spend federal
program funds only on programs and activities
for identified eligible students and will maintain
appropriate financial records in this regard.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

Our district ensures that program funds are
targeted to schools that have the lowest
proportion of highly qualified teachers, have the
largest average class size, or are identified as
focus or priority schools.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

10.

Our district ensures that all class-size reduction
teachers are utilized to reduce class size below
the state requirements. Paraprofessionals are
utilized to meet the state requirements before
hiring any additional teachers serving in that
capacity.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

11.

Our district ensures class-size reduction needs
are determined by analysis of data complied
through such processes as achievement test
results, needs assessments, and class size
data reviews.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

12.

Our district ensures that all personnel
compensated from federal program funds are
performing assignments aligned to the program
purpose according to the program plan and
appropriate documentation is maintained.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

13.

Our district ensures that private schools have
been consulted with regard to available federal
funds for use with eligible students and/or
teachers according to federal program
requirements.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

14.

Our district ensures that services provided to
private schools with federal funds are delivered
according to specific federal program
requirements and appropriate documentation is
maintained.

Yes
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Label Assurance Response [Comment Attachment
15. Procedures have been established for the Yes

identification and tracking of purchases made

with federal funds, including the retrieval and/or

disposal of materials when no longer needed.
Label Assurance Response [Comment Attachment
16. Our district ensures that all federal program Yes

complaint procedures have been

communicated to all stakeholders and are

properly implemented when applicable.
Label Assurance Response [Comment Attachment
17. Our district maintains proper time and effort Yes

documentation for all personnel paid with

federal funds according to specific federal

program reguirements.
Label Assurance Response [Comment Attachment
18. Our district ensures proper maintenance of Yes

records according to federal program

guidelines.
Label Assurance Response |Comment Attachment
19. Our district has followed the proper procedures |Yes

for the acquisition of equipment and materials

with federal funds.
Label Assurance Response [Comment Attachment
20. Our district ensures that all federal programs Yes

are evaluated annually for program

effectiveness and compliance.
Label Assurance Response [Comment Attachment
21. Our district ensures that only eligible schools Yes

are served by Title |, Part A.
Label Assurance Response [Comment Attachment
22. Our district ensures that low-income data for all |Yes

schools is taken on the same day.
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Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

23.

Our district ensures that district and school
allocations on the Title | Ranking Report
correspond with the MUNIS budget.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

24.

Our district ensures that there is documentation
to support the child count for local institutions
for neglected children that was submitted to
KDE.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

25.

Our district ensures that set-aside funds for
neglected institutions in the district are
expended on identified student needs.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

26.

Our district ensures that neglected student
needs were identified through consultation with
staff at all neglected institutions in the district.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

27.

Our district ensures that Title | funds are
reserved and expended to meet the needs of
homeless children and youth in non-Title |
schools.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

28.

Our district ensures that if it receives more than
$500,000 in Title I, Part A funding, 1% of the
total district allocation has been reserved for
parent involvement activities and that 95% of
the reserved funds has been allocated to
eligible schools including eligible private
schools.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

29.

Our district ensures that parents are involved in
deciding ways in which parent involvement
funds are used.

Yes

Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

30.

Our district ensures that there is an annual
meeting to inform parents of program
requirements, including the right of parents to
be involved in planning, review and
improvement of parent programs.

Yes
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Label Assurance Response [Comment Attachment

31. Our district ensures that all parents of students |Yes
in Title | schools have been notified that they
may request information regarding the
professional qualifications of their child's

teachers.
Label Assurance Response [Comment Attachment
32. Our district ensures that it communicates with | Yes

school councils/school staff on an ongoing
basis including information on program
requirements, analysis of data and review of the
schoolwide program (SWP) or targeted
assistance (TAS) program plan to ensure
compliance and effectiveness.

Label Assurance Response [Comment Attachment

33. Our district ensures that private schools (within |Yes
and outside the district) serving students from
participating public school attendance areas
have been contacted to offer equitable services.

Label Assurance Response [Comment Attachment

34. Our district ensures that written affirmation Yes
signed by an official from each of the
participating private schools that consultation
occurred during the design, implementation,
and assessment of the Title | activities in the
private schools is maintained.

Label Assurance Response [Comment Attachment

35. For any staff member that does not meet the Yes
highly qualified teacher status, the district
develops an individual plan to assist them with
becoming highly qualified.

Label Assurance Response [Comment Attachment

36. Our district ensures that district and school Yes
allocations on the Title 1l Teacher Quality
Program Budget correspond with the MUNIS

budget.
Label Assurance Response [Comment Attachment
37. We certify that we are a District of Innovation No We have not applied at this time.

and attach the approved application.
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Label

Assurance

Response

Comment

Attachment

38.

The district certifies it has submitted the
required District School Safety Report in
ASSIST to verify compliance with SB/HB345 to
assure schools are safer places for students
and staff and that school safety practices are
being developed and are in place.

Yes
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